Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 7

городского округа- город Камышин

( МБДОУ Дс № 7)

ПРИКАЗ

10 сентября 2024                                       № 116 –о

О введении в действие дополнений и изменений в

«Правила внутреннего трудового распорядка

работников МБДОУ Дс № 7»

В целях приведения локальных нормативных актов МБДОУ Дс № 7  в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации на основании мотивированного

мнения первичной профсоюзной организации МБДОУ Дс № 7   от  09.09.2024

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В связи с изменениями в законодательстве РФ, изложить пункты «Правил внутреннего

трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 7 в следующей редакции:

Пункт 2.1.6. дополнить абзацем следующего содержания «К занятию педагогической

деятельностью по образовательным программам дошкольного образования и начального

общего образования в последний год обучения допускаются совершеннолетние лица,

обучающиеся по образовательным программам СПО по специальностям, входящим в

укрупненную группу специальностей «Образование и педагогические науки», и успешно

прошедшие промежуточные аттестации.

Пункт 2.17. абзац 5 «Работники, осуществляющие отдельные виды деятельности, в

том числе связанной с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и

неблагоприятных производственных факторов), а также работающие в условиях

повышенной опасности, проходят обязательное психиатрическое освидетельствование

(далее не реже одного раза в пять лет) в порядке, устанавливаемом уполномоченным

Правительством Российской Федерации Федеральным органом исполнительной власти. (ст.

213 ТК РФ). Изложить в новой редакции «Деятельность по присмотру и уходу за детьми

(п.9 Приказа Министерства здравоохранения РФ от 20 мая 2022 г. N 342н «Об утверждении

порядка прохождения обязательного психиатрического освидетельствования работниками,

осуществляющими отдельные виды деятельности, его периодичности, а также видов

деятельности, при осуществлении которых проводится психиатрическое

освидетельствование») проходят обязательное психиатрическое освидетельствование (ст.

220 ТК РФ).»

 Пункт 4.1.10. раздела IV «Рабочее время и время отдыха» изложить в следующей

редакции: «Сверхурочная работа будет оплачивается исходя из зарплаты, установленной

Положением об оплате труда дошкольной образовательной организацией, включая

компенсационные и стимулирующие выплаты (за первые 2 часа - минимум в полуторном

размере, за последующие часы - минимум в двойном)». Настоящие изменения вступают в

силу с 01.09.2024 года.

2.Ответственному за ведение делопроизводства в МБДОУ Дс № 7 – Чернай Ольге

Александровне срок до  31.09.2024года  организовать ознакомление работников

организации под роспись с содержанием дополнения и изменений в «Правила внутреннего

трудового распорядка работников МБДОУ Дс № 7».

3.Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий        Л.А.Половко

С приказом ознакомлены:

Воспитатель       О.М. Чернай

В дело № 01-12 за 2024 г.

Ответственный за делопроизводство

Чернай О.М. 8(84457) 9-06-66

kam_ds7@volganet.ru

10.09.2024 г

https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3akam_ds7@volganet.ru

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Детский сад № 7

городского округа- город Камышин

( МБДОУ Дс № 7)

ПРИКАЗ

09 сентября 2024                                                                             № 115–о

О разработке  изменений в

 локально – нормативные акты  МБДОУ Дс № 7

 В связи с изменениями Федерального закона от 14.07.2022 № 263-ФЗ во вторую часть НК

РФ, в соответствии с Положением о разработке локальных нормативных актов, содержащие нормы,

регулирующие образовательные отношения в процесс МБДОУ Дс № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Рабочей группе по разработке локально – нормативных актов в МБДОУ Дс № 7 в составе:

Председатель: заведующий  – ПоловкоЛ.А.

      Члены группы: старший воспитатель  -Омельянюк Е.А.

   старший воспитатель – Кошелева Т.Н.

           учитель – логопед   Селиванова Ю.Е.

                                 воспитатель – Чернай О.М.

провести работу по разработке  изменений  в «Правила внутреннего трудового распорядка

работников  МБДОУ Дс № 7» .

2. Направить проект изменений  в « Правила внутреннего трудового распорядка работников

МБДОУ Дс №7»  на согласования в первичную профсоюзную организацию МБДОУ Дс № 7

- председателю Полозовой И.Н.

Срок: до 10.09.2024

Ответственные: рабочая группа.

3.   Предоставить  изменения и дополнения в « Правила внутреннего трудового распорядка

работников  МБДОУ Дс № 7»  с учетом мотивированного мнения ППО МБДОУ Дс № 7  на

общее собрание  работников МБДОУ Дс № 7.

Срок: до 10.09.2024

Ответственный: Полозова И.Н.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                       Л.А.Половко

С приказом ознакомлены:

Старший воспитатель      Е.А.Омельянюк

Старший воспитатель      Т.Н. Кошелева

Учитель-логопед          Ю.Е.Селиванова

Воспитатель       О.М.Чернай

Воспитатель        И.Н. Полозова

В дело № 01-12 за 2024 г.

Ответственный за делопроизводство

Чернай О.М. 8(84457) 9-06-66

kam_ds7@volganet.ru

09.09.2024 г

https://profkadrovik.ru/upload/medialibrary/86f/86fba6c65631e3605b05ab5588ce958a.pdf
https://e.mail.ru/compose/?mailto=mailto%3akam_ds7@volganet.ru

Председателю первичной профсоюзной

организации

 МБДОУ Дс № 7

         Полозовой И.Н.

Заведующего МБДОУ Дс №7

Половко Л.А.

Муниципальное бюджетное

дошкольное образовательное

учреждение Детский сад  № 7

городского округа - город Камышин

(МБДОУ Дс № 7)

ЗАВЕДУЮЩИЙ

ул.  11 квартал , дом 9а  город

Камышин, Волгоградская область,

403874, телефон (84457) 90666,

kam_ds7@volganet.ru

Исх  33/1 от 09.09.2024г

ОБРАЩЕНИЕ

о даче мотивированного мнения выборного органа

первичной профсоюзной организации МБДОУ Дс № 7

в соответствии со статьей 372 Трудового Кодекса РФ

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад №

7 городского округа – город Камышин  в лице Половко Ларисы Анатольевны направляет

Вам проект изменений и дополнений  в «Правила внутреннего распорядка работников

МБДОУ Дс № 7»:

Пункт 2.1.6. дополнить абзацем следующего содержания «К занятию педагогической

деятельностью по образовательным программам дошкольного образования и начального

общего образования в последний год обучения допускаются совершеннолетние лица,

обучающиеся по образовательным программам СПО по специальностям, входящим в

укрупненную группу специальностей «Образование и педагогические науки», и успешно

прошедшие промежуточные аттестации.

Пункт 2.17. абзац 5 «Работники, осуществляющие отдельные виды деятельности, в

том числе связанной с источниками повышенной опасности (с влиянием вредных веществ и

неблагоприятных производственных факторов), а также работающие в условиях

повышенной опасности, проходят обязательное психиатрическое освидетельствование

(далее не реже одного раза в пять лет) в порядке, устанавливаемом уполномоченным

Правительством Российской Федерации Федеральным органом исполнительной власти. (ст.

213 ТК РФ). Изложить в новой редакции «Деятельность по присмотру и уходу за детьми

(п.9 Приказа Министерства здравоохранения РФ от 20 мая 2022 г. N 342н «Об утверждении

порядка прохождения обязательного психиатрического освидетельствования работниками,

осуществляющими отдельные виды деятельности, его периодичности, а также видов

деятельности, при осуществлении которых проводится психиатрическое

освидетельствование») проходят обязательное психиатрическое освидетельствование (ст.

220 ТК РФ).»

Пункт 4.1.10. раздела IV «Рабочее время и время отдыха» изложить в следующей

редакции: «Сверхурочная работа будет оплачивается исходя из зарплаты, установленной

mailto:kam_ds7@volganet.ru

Положением об оплате труда дошкольной образовательной организацией, включая

компенсационные и стимулирующие выплаты (за первые 2 часа - минимум в полуторном

размере, за последующие часы - минимум в двойном)».Настоящий проект разработан с

целью приведения в соответствие с новыми требованиями трудового законодательства и

законодательства в сфере образования,

Прошу в течение пяти дней направить в письменной форме мотивированное мнение

профкома по данному проекту локального нормативного акта.

Руководитель организации __________________ __________________

М П

Первичная профсоюзная организация

Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения

Детский сад № 7

городского округа – город Камышин

403874, Россия, Волгоградская область, г. Камышин

Ул.  11 квартал , дом 9а

  Исх № _____ от                  г.                                                           Заведующему МБДОУ Дс № 7

Половко Л.А.

ВЫПИСКА

Из протокола № ____ заседания профсоюзного комитета

от _________________

Повестка дня.

1. Согласовании проекта изменений и дополнений  в «Правила внутреннего трудового

распорядка  работников МБДОУ Дс № 7»

Присутствовало: _______ человек.

СЛУШАЛИ:  по первому вопросу Председателя первичной профсоюзной организации  МБДОУ

Дс № 7 – Полозову Ирину Николаевну  об утверждении мотивированного мнения по вопросу

принятия работодателем  дополнений и изменений в «Правила внутреннего трудового распорядка

работников МБДОУ Дс № 7».

Профсоюзный комитет рассмотрел полномочным составом  сопроводительное письмо  № ___  от

09.09.2024г от работодателя МБДОУ Дс № 7- Половко Ларисы Анатольевны   На заседании  № ___  от

__________. профсоюзного комитета МБДОУ Дс № 7 в соответствии статьи 372 ТК РФ , на

основании проверки соблюдения работодателем всех действующих и предусмотренных трудовым

законодательством, соглашениями, коллективным договором, норм трудового права утвердить

следующее мотивированное мнение профсоюзного комитета МБДОУ Дс № 7

МОТИВИРОВАННОЕ МНЕНИЕ

1. Профсоюзный комитет МБДОУ Дс № 7 рассмотрел проект дополнений и изменений в

«Правила внутреннего трудового распорядка  работников МБДОУ Дс № 7» представленные

работодателем на согласование.

Проект дополнений и изменений  «Правил внутреннего трудового распорядка работников  МБДОУ

Дс № 7»  соответствует  требованиям, установленным статьи 190 Трудового кодекса Российской

Федерации и в соответствии с пунктом 1 части 3 статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012

№273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федерального закона от 08.12.2020 г. № 407-

ФЗ «О внесении изменений в Трудовой кодекс Российской Федерации, не противоречит Трудовому

кодексу РФ и не ухудшает положение работников на основании действующего трудового

законодательства.

        На основании изложенного профсоюзный комитет МБДОУ Дс  № 7 считает      возможным внесением

дополнений и изменений в «Правила Внутреннего распорядка работников МБДОУ Дс № 7».

Председатель

ППО МБДОУ Дс № 7 _________________И.Н. Полозова

Мотивированное мнение выборного органа

первичной профсоюзной организации  МБДОУ Дс № 7

 от _____________

получил (а)________________________/___________________

   дата    роспись

		2024-11-28T17:12:51+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД № 7 ГОРОДСКОГО ОКРУГА-ГОРОД КАМЫШИН